
 
25 марта 2021 года № 40 

 

 Об установлении максимального размера дохода граждан и 

постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и 

стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях 

признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования на территории города Костромы 

 

 

Опубликовано на сайте Думы города Костромы 02.04.2021 

 

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

статьей 10 Закона Костромской области от 25 декабря 2015 года № 47-6-ЗКО 

"О регулировании отношений по найму жилых помещений жилищного фонда 

социального использования в Костромской области", руководствуясь статьями 29 и 

55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении 

жилых помещений по договору найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования на территории города Костромы следующие 

максимальные размеры дохода граждан и постоянно проживающих совместно с 

ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества: 

а) 221745,48 рубля (на каждого члена семьи) - для семьи из трех и более 

человек; 

б) 443490,96 рублей - для семьи из двух человек, состоящих в 

зарегистрированном браке; 

в) 542044,51 рублей - для семьи из двух человек, которые связаны 

родственными отношениями; 

г) 369575,80 рублей - для одиноко проживающих граждан. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в 

силу с 1 апреля 2021 года и утрачивает силу 1 апреля 2022 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


